九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况
报告期内，为切实维护中小投资者的合法权益，建立健全公司管理制度，规范和完善公司治理结

构，根据中国证监会《上市公司章程指引（2014年修订）》的规定，并结合公司实际情况，公司

对章程的部分条款进行了修改，并经 2014年股东周年大会和第八届董事会第六次临时会议审议通

过。

报告期内，公司股东大会、董事会、监事会及经理层之间权责明确、各司其职、运营合规。公司

董事会及下设战略委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会及提名委员会和监事会按各自职责开

展工作。公司信息披露真实、准确、完整、及时。公司治理的实际状况符合《公司法》和中国证

监会相关规定的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明
□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明
□适用 √不适用

(三) 其他
1、报告期本公司企业所得税的适用税率为 25%。

2、本公司董事会之审计委员会已审阅了本公司未经审计的 2015年半年度业绩报告。

3、本公司于报告期内一直遵守联交所证券上市规则附录十四之《企业管治常规守则》守则条文。

4、于报告期内，本公司就董事及监事的证券交易，已采纳一套不低于联交所证券上市规则附录十

所载的《标准守则》。经与全部董事及监事做出查询后，本公司确认，在截止 2015年 6月 30日

之 6个月，各董事及监事已遵守该标准守则所规定有关董事进行证券交易的标准。

5、报告期内，本公司及附属公司均没有购买、出售或赎回任何本公司之股票。

6、与上年度财务报告相比，合并报表范围未发生变化。

2015 年半年度报告

27 / 110

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表
1、 股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（+，—） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计

数量 比例（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

1、人民币普通股 322,000,000 76.3   322,000,000 76.3

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 100,000,000 23.7   100,000,000 23.7

4、其他

三、股份总数 422,000,000 100   422,000,000 100

2、 股份变动情况说明
无

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
无

(二) 限售股份变动情况
□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 21,906户（其中:A股 21,839户，H股 67户）

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

质押或冻结

情况
股东性质

2015 年半年度报告

28 / 110

份数量 股份

状态

数

量

北京京城机电控股有限责任公司 -21,000,000 180,620,000 42.80 0 无   国有法人

HKSCC NOMINEES LIMITED 122,000 99,155,199 23.50 0 未知   未知

鹏华外延成长灵活配置混合型证

券投资基金

2,691,434 2,691,434 0.64 0
未知

  未知

普天收益证券投资基金 2,544,687 2,544,687 0.60 0 未知   未知

南方积极配置证券投资基金 2,336,300 2,336,300 0.55 0 未知   未知